
i-

E€FU8L!l(* E S!*trF**t6*

KIiSHILLI I MINISTRAvE
riisnrr,r,r rowrniiTAR r TERRIToRTT

YENDIM

Nr.15, dat€ 03.10.2018

pEn

NrrnanIntrN n r-r.rns sii NoiiRrrnrm piiR og.InxrrN:
"NDIIRTIMI I HtnRocnNtnAut "ntAC"" Nii pERnoIN o t<uivtgut l.iis".

BASHKTA vrrRnrrii

Ne mbeshtetje te neneve 27 dhe 28 te Ligiit Nr. 107/2014, dat6 31.07.2AI4 "Per planifikimin dhe

zhvillimin e territorit", i ndryshuar, Vendimit Nr. 408, date 13.05.2015 rc Keshillit te Ministrave

"Pdr miratimin e rregullores s€ zhvillimit t€ territorit", i ndryshuar, si dhe Vendimit Nr.519, date

20.09.2017 te K€shillit tE Ministrave "PEr percaktimin e perberjes se Keshillit Komb€tar te
Territorit", i ndryshuar, me propozim te shoqerise koncesionare "Blag Energy" sh.p.k., K€shilli

VENDOSI:

1. Miratimin me kusht te Lejes sd Ndertimit per objektin: "NdErtimi i Hidrocentralit "Blag", n€

perroin e Kumbull6s", Bashkia Mirdite, me subjekt zhvillues shoqerine koncesionare 'oBlag

Energy" sh.p.k.

2. Harta e Planvendosjes se Strukturave bashk6lidhet si pjese perb€r€se e ketij vendimi.

3. Dokumenti i Lejes s€ Ndertimit i jepet subjektit kerkues vetem pas:

a) miratimit te dokumentacionit per ndikimin nE mjedis sipas legjislacionit te posagem;

b) pages€s se takses se ndikimit nE infrastrukture per llogari t€ BashkisE MirditE.

4. Ngarkohet Agjencia e Zhvillimit tE Territorit nE bashkepunim me Ministrine e Infrastruktures

dhe EnergjisE, per zbatimin e k€tij vend

5. Ky vendim hyn nE fuqi menjehere.
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